
 
 

USNESENÍ  

z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 18.06.2018 
 

 

USNESENÍ ZK/14/994/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.05.2018 do 

11.06.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/14/995/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    žádost starosty města Lázně Bělohrad o informace k dalšímu fungování pracoviště 
Zemědělské akademie Hořice v Lázních Bělohradě (Příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 

starosty města Lázně Bělohrad 

  termín: 10.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/996/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

 Mgr. Janu Kocábovou  
 Mgr. Jiřího Melichara  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci přísedící Krajského soudu v Hradci Králové paní PaedDr. Zuzany Benešové 

(Příloha č. 2) a paní JUDr. Jitky Šrůtkové (Příloha č. 3) 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

2 2 

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/997/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2019: 

28.01.2019 

25.03.2019 

06.05.2019 

17.06.2019 

09.09.2019 

14.10.2019 

09.12.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/14/998/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 756.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/999/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2017 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2017, a to bez výhrad 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

3 3 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2017 sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2017 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2017 dle tabulky č. 21 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za 

rok 2017 dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za 

rok 2017 dle tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018  

  termín: 18.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1000/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 včetně příloh usnesení č. 

1 - 5 

 2. novelizaci Pokynů pro používání sociálního fondu pro rok 2018, dle přílohy 

důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1001/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Dohodu o ukončení memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční trati 

Hradec Králové - Pardubice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dohodu o ukončení memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční trati 

Hradec Králové - Pardubice 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o ukončení memoranda k realizaci projektu Modernizace železniční 

trati Hradec Králové - Pardubice 

  termín: 31.08.2018 
   

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/14/1002/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření ručení mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a.s. dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    za předpokladu předchozího zániku ručitelského závazku Královéhradeckého kraje 

vyplývajícího z Dohody o ručení č. 1327/17/1508 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Československá obchodní banka a.s. dne 15.12.2017 převzetí 

ručení a uzavření smlouvy o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Komerční banka a.s. dle přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

po předložení potvrzení o zániku ručitelského závazku Královéhradeckého kraje 

vyplývajícího z Dohody o ručení č. 1327/17/1508 uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Československá obchodní banka a.s. dne 15. 12. 2017 podepsat 

smlouvu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a.s. 

dle přílohy č. 2 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1003/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 ve znění Přílohy č. 1 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na 

období 2018 – 2026 

  termín: 31.12.2026  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1004/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

5 5 

ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu, Přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní 

působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy 

č. 3 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění Přílohy č. 6 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/10/745/2018 

se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb ve znění Přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1005/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 

pro rok 2018 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na 

sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/14/1006/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   

     dotační program na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

na podporu hospicové péče viz Příloha č. 1 

 2. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče viz  Příloha č. 2 

 3. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 23.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1007/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2018 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 2 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.07.2018  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/14/1008/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhlášení 2. kola dotačního programu k poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018, poskytnuté Královéhradeckému kraji ze 

státního rozpočtu 2018 (kapitoly 313 – MPSV), na základě dotačního řízení pro kraje a 

Hlavní město Prahu, na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (viz Příloha č. 1 a důvodová 

zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1009/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků (MUP) příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti etické výchovy na rok 

2018 v celkové výši 185.000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    rozdělení mimořádných účelových příspěvků na provoz příspěvkových organizací ve 

výši 185.000 Kč  v rámci ostatních běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle 

přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1010/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 

příloh důvodové zprávy 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

8 8 

 1. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 

o.p.s. (IČ: 26594145) na zabezpečení provozu kanceláře krajské organizace 

zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním postižením v roce 

2018 ve výši 50.000,- Kč 

 2. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na 

celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace Sport pro všechny v 

roce 2018 ve výši 84.000,- Kč 

 3. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na podporu činnosti krajského článku v roce 

2018 ve výši 98.000,- Kč 

 4. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) na činnost Královéhradecké 

KO ČUS - Servisní centrum sportu v kraji v roce 2018 ve výši 400.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1011/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 

příloh důvodové zprávy významným tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou 

záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2018 

 1. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 
Světový a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 2018 ve výši 250.000,- Kč 

 2. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 

Mezinárodní atletický mítink Velká cena Nového Města nad Metují 2018 ve výši 

150.000,- Kč 

 3. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČ: 44479352) na pořádání akce 65. Volejbalová Dřevěnice 

2018 ve výši 100.000,- Kč 

 4. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 

2018 ve výši 150.000,- Kč 

 5. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Velká cena města 

Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 2018 ve výši 50.000,- Kč 

 6. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na pořádání akce Grand Prix 

Hradec Králové 2018 ve výši 100.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

9 9 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1012/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výši rozpočtu jednotlivých subjektů projektu Implementace Krajského akčního 

plánu rozvoje vzdělávání v Královehradeckém kraji I dle přílohy č. 20 důvodové 

zprávy 

 2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (přílohy č. 1 

až č. 19 důvodové zprávy) s jejich přílohami (přílohy č. 21 až č. 23 důvodové 

zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královehradeckého kraje,  

podepsat Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem s partnery 

projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v 

Královehradeckém kraji I 

  termín: 30.06.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1013/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na změnu názvu Regionálního muzea v Náchodě, příspěvkové organizace, na 

Muzeum Náchodska dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu názvu Regionálního muzea v Náchodě, příspěvkové organizace, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ: 00084930, na Muzeum Náchodska, a to 

s účinností od 1. července 2018 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem dodatku dle bodu II./2 tohoto usnesení 

  termín: 29.06.2018  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 29.06.2018  
   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

10 10 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1014/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh nového znění zakládacích smluv obecně prospěšných společností v oblasti 

kultury dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové znění zakládacích smluv obecně prospěšných společností v oblasti kultury dle 

přílohy č. 1-3 důvodové zprávy: 

 1. Klicperovo divadlo o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

27504689 

 2. Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., se sídlem Hradební 

632, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671 

 3. Filharmonie Hradec Králové o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 27504247 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem zakládacím smluv dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.08.2018  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1015/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/903/2018 ze dne 23.4.2018, 

přílohu č. 1 důvodové zprávy, bod č. 10 - poskytnutí neinvestiční dotace Gardě města 

Hradce Králové, z.s., se sídlem Velké náměstí 1/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

42194903, na realizaci projektu 152. výroční bitvy u Hradce Králové - Königgrӓtz 1866, 

tak, že se mění výše poskytnuté neinvestiční dotace na 175.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

11 11 

 

USNESENÍ ZK/14/1016/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit na dotační program 18SMR20 s názvem 

Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018 v 

celkovém objemu 520.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit na dotační program 18SMR20 s názvem Naplňování 

Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018 v celkovém 

objemu 520.000 Kč dle přílohy č. 1  usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 2  usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1017/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti vzdělávání v roce 2018 v celkovém objemu 1.430.000 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti vzdělávání v roce 2018 v celkovém objemu 1.430.000 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh 

č. 2 a č. 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

12 12 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1018/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Hřibojedy, IČO 00581011, o prodloužení doby realizace projektu 
13RRD03-0011 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh změn v projektu č.17RGI02-0044 "Pro život kostelů Broumovska - oprava 

kostelů Vernéřovice a Ruprechtice", podpořeném dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložené žádosti 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 a 4 důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Hřibojedy prodloužení doby realizace projektu 13RRD03-0011 do 31. 12. 2018 

 2. změny v projektu č.17RGI02-0044 "Pro život kostelů Broumovska - oprava kostelů 

Vernéřovice a Ruprechtice", podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, a to rozšíření účelu použití dotace se změnou názvu na "Pro život kostelů 

Broumovska - oprava kostelů Vernéřovice, Ruprechtice a Heřmánkovice" a 

prodloužení termínu realizace do 31.12.2019 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 a 4 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1019/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektů 

Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

764.850 Kč na předfinancování realizace česko-polských projektů Evropského 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

13 13 

seskupení pro územní spolupráci NOVUM  

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1020/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh aktualizace dokumentu Krajská příloha k Národní RIS 3 strategii za 

Královéhradecký kraj 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný dokument Krajská příloha k Národní RIS 3 strategii za Královéhradecký 

kraj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit implementaci aktualizovaného dokumentu Krajská příloha k Národní RIS 3 

strategii za Královéhradecký kraj a zajistit postoupení tohoto dokumentu na národní 

úroveň Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1021/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Proruby IČO 005 79 173 o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  p  r  o  m  í  j  í   

    penále za porušení rozpočtové kázně vyměřené ve výši 70.062,90 Kč v plné výši, a to 

ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení a informovat žadatele o výsledku 

  termín: 13.07.2018  
   

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/14/1022/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    skutečnost, že podle sdělení Ministerstva životního prostředí a Státního fondu 

životního prostředí nelze poskytnout dotaci z prostředků Operačního programu Životní 

prostředí na výměnu zdroje vytápění žadatelům, u nichž byl původním zdrojem 

vytápění kotel Atmos modelových řad C18S, C20S a C30S vyrobený od 1. 3. 2000, 

neboť bylo zjištěno, že výrobce tyto kotle označoval v rozporu s příslušnou normou a 

nejedná se tedy o zdroje vytápění podporované v rámci projektu č. 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005163 „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji II“. Žadatelé však tuto skutečnost nemohli nijak ovlivnit a svoji 

žádost podali do dotačního programu 17OPK02 v dobré víře.      

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec prostředků z OP ŽP 

žadatelům uvedeným v příloze č. 3 důvodové zprávy v celkové výši 1.020.000,- Kč. 

III.  p  r  o  v  á  d  í   

    rozpočtové opatření spočívající v navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty 

- kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 1.020.000,- Kč na financování projektů uvedených 

v příloze č. 3, za současného zvýšení daňových příjmů kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II a zajistit informování 

všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení. 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. , členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2018. 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1023/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci 

Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 ve výši 877 533,18 Kč z kap. 39 

na projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje“ dle důvodové 

zprávy 

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

15 15 

předfinancování projektů – vratky předfinancování (org. 2099) o 877.533,18 Kč za 

současného navýšení rozpočtu kap. 39, běžných výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů vyčleněných na poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 

71218840) na projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje“ dle 

důvodové zprávy 

 3. závěrečné vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální 

stálá konference Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.08.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout schválenou úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

USNESENÍ ZK/14/1024/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 3.629.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 

– životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle vodního 

zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

16 16 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1025/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu č. 51/2018 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 03.08.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1026/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1027/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví zdravotnictví v roce 2018 dle tabulkové přílohy, sloupek 1b) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.07.2018  
  

 

 2. JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou úpravy dle tabulkové přílohy sloupek 1a) a 1b) do 2. změny rozpočtu 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

17 17 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 18.06.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1028/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v 

roce 2018 spojené s organizačními změnami ve školství od 1.7.2018 dle tabulkové 

přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 13.07.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2018 

termín: 18.06.2018 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1029/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    stav přípravy záměru „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 

technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova kasárna) 

a záměru „MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“ (Vrbenského kasárna) dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Aktualizaci profinancování projektu SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové 

(Gayerova kasárna) dle důvodové zprávy. 

 2. Převzetí objektu Vrbenského kasáren do majetku Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 

 3. Přípravu financování záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea 

východních Čech v Hradci Králové (Vrbenského kasárna) dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

zajistit smluvní převzetí objektu Vrbenského kasáren do majetku 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

18 18 

Královéhradeckého kraje dle bodu II.2 tohoto usnesení. 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje: 

  a) zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu 

SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického 

zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové (Gayerova kasárna) dle bodu 

II.1 tohoto usnesení. 

    termín: 31.12.2021  
  

 

  b) zajistit způsob financování záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea 

východních Čech v Hradci Králové (Vrbenského kasárna) dle bodu II.3 tohoto 

usnesení. 

    termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1030/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektů 

předložených do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního 

fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1031/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o 

podporu do výzvy č. 100 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

19 19 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizacím z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1032/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup podílu na nemovitostech: 
- část pozemku p.p.č. 949/7 - orná půda, o celkové výměře 22.035 m2, vykupovaná 
část - 4.324 m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/1 - ost. plocha, o celkové výměře 8.407 m2, vykupovaná část 
- 474 m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/10 - ost. plocha, o celkové výměře 5 m2, vykupovaná část - 5 
m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/5 - orná půda, o celkové výměře 9 m2, vykupovaná část - 9 
m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/9 - orná půda, o celkové výměře 423 m2, vykupovaná část - 
254 m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/8 - ost. plocha, o celkové výměře 3.358 m2, vykupovaná část 
- 1.829 m2,  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní bude 
kupní cena činit 120 Kč/m2 + DPH 
a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem Opočno, 
se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup podílu na nemovitostech: 

-část pozemku p.p.č. 949/7 - orná půda, o celkové výměře 22.035 m2, vykupovaná část 

- 4.324 m2, 

- část pozemku p.p.č. 948/1 - ost. plocha, o celkové výměře 8.407 m2, vykupovaná část 

- 474 m2, 

- část pozemku p.p.č. 949/10 - ost. plocha, o celkové výměře 5 m2, vykupovaná část - 5 

m2, 

- část pozemku p.p.č. 948/5 - orná půda, o celkové výměře 9 m2, vykupovaná část - 9 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

20 20 

m2, 

- část pozemku p.p.č. 949/9 - orná půda, o celkové výměře 423 m2, vykupovaná část - 

254 m2, 

- část pozemku p.p.č. 949/8 - ost. plocha, o celkové výměře 3.358 m2, vykupovaná část 

- 1.829 m2, 

vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní bude 

kupní cena činit 120 Kč/m2 + DPH 

a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem Opočno, 

se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 

jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 20.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1033/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření darovací smlouvy za podmínek důvodové zprávy tohoto usnesení  

předmět daru: část pozemku p. č. 1406/3 v k.ú. a obci Kvasiny označená dle 

geometrického plánu č. 873-67/2018 p. č. 1406/14 o výměře 373 m2 ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje, svěřeného do správy organizaci Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p.o. 

obdarovaný: obec Kvasiny, Kvasiny 81, 517 02 Kvasiny 

náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí uhradí obdarovaný, geometrický plán č. 873-67/2018 uhradil obdarovaný 

omezující podmínky: zákaz zcizení na 10 let s výjimkou převodu na Povodí Labe, s.p. 

výlučně za účelem naplnění podmínek stanovených Metodickým pokynem k postupu a 

administraci akcí v rámci programu 129 260 "Podpora prevence před povodněmi III" 

vydaného Ministerstvem zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/14/1034/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku   

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové 

Pozemky: v k.ú. Čestice u Častolovic, v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, v k. ú. 

Lično, které jsou součástí koryta vodního toku Olešnický potok (ve vlastnictví ČR-

Povodí Labe, státní podnik) – celková výměra činí 49 m2 

část p. p. č. 1062/2 je dle GP č. 476-10269/2016 označena jako p. p. č. 1062/7 o 

výměře 18 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, v k. ú. Čestice u Častolovic a obci 

Čestice, 

p. p. č. 1032/129 o výměře 27 m2 vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené, v k. ú. Olešnice u Rychnova nad Kněžnou a obci Olešnice,  

část p. p. č. 699/17 je dle GP č. 322-10269/2016 označena jako p. p. č. 699/24 o 

výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice, v k. ú. a obci Lično 

Kupní cena: 3 630 Kč (tj. cca 74,08 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

náklady spojené s povolením vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/14/1035/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku 

části p. p. č.1229/4 (cca 115 m2) ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 

k. ú. a obec Červený Kostelec 

Žadatel: xxx 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931, 547 01 Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

22 22 

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1036/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 

části p. p. č. 1122/4 o výměře 223 m2 ostatní plocha - zeleň 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č.1122/9 

v k. ú. a obec Náchod 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673, 547 21 Náchod 

Kupující: Bytové družstvo Pražská 260, Náchod 

Kupní cena: 112 700,- Kč  (cca 500,- Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupjící 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1037/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 

Trutnov 

Kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

pozemek: 

část p. p. č. 325 o výměře 13 m2 

dle geometrického plánu nově označená jako st. p. č. 664 zastavěná plocha – vodní 

dílo 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

23 23 

v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 

Kupní cena: 3 580,- Kč (cca 275,- Kč/m2) 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1038/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku ČR-Povodí Labe, státnímu podniku   

Prodávající: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující a současně také povinný z věcného břemene: ČR-Povodí Labe, státní podnik, 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

Pozemek: v k.ú. Hoděčín a obci Olešnice, na kterém se nachází vodní dílo, hráz př. 

(zapsáno na LV 331 ve vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik)  

st. p. č. 68 o výměře 805 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

Věcné břemeno: zřízení služebnosti na st. p. č. 68 v k. ú. Hoděčín ve prospěch stavby 

silnice č. III/3187, bezplatně, po dobu neurčitou (dle znění kupní smlouvy se zřízením 

věcného břemene) 

Kupní cena: 69 360 Kč (tj. cca 86,16 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu se zřízením věcného břemene dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1039/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost vlastníka pozemku o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

24 24 

p. č. 317/1 v k. ú. Vysoká nad Labem předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 

183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    využití předkupního práva k pozemku p. č. 317/1 v k. ú. a obci Vysoká nad Labem v 

souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona

Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 

nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku p. č. 317/1 v k. ú. 

a obci Vysoká nad Labem v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1040/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Sendražice o zajištění uzavření souhlasného prohlášení týkajícího se 

duplicitního zápisu vlastnictví k p.p.č. 773/79 v k. ú. Sendražice u Smiřic  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a obcí Sendražice o 

uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 

znění dle přílohy 

Dotčený pozemek: p. p. č. 773/79  o výměře 159 m2 v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci 

Sendražice 

Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 

kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat souhlasné prohlášení dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1041/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost podílových spoluvlastníků pozemku o zajištění uzavření souhlasného 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

25 25 

prohlášení týkajícího se duplicitního zápisu vlastnictví k p. p. č. 1249/4 v k. ú. Lužec 

nad Cidlinou 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a podílovými 

spoluvlastníky pozemku: 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3,  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3,  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/3,  

o uznání vlastnického práva za účelem narovnání duplicitního zápisu vlastnictví, ve 

znění dle přílohy 

Dotčený pozemek: p. p. č. 1249/4 o výměře 20 m2 v k. ú. a obci Lužec nad Cidlinou 

Náklady spojené s narovnáním duplicitního zápisu vlastnictví:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 

kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat souhlasné prohlášení dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1042/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/27926 
Prodávající: 

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/27926 - celková výměra 92 m2 
p. p. č. 854/16 o výměře 92 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 4 600 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

26 26 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1043/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/27926 
Prodávající: 

manželé xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 675 Kč) 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 15 675 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/27926 
p. p. č. 854/14 o výměře 627 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k. ú.  a obci Libošovice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 31 350 Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/14/1044/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3049 
p.p.č. 190 o výměře 860 m2 trvalý travní porost 
v k. ú. Zlíč a obci Česká Skalice 
Kupní cena:  43.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1045/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/32729 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: celková výměra 535 m2 -  součástí  silničního pozemku III/32729 

p. p. č. 471/11 o výměře 535 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Písek u Chlumce nad 

Cidlinou a obci Písek 

Kupní cena: 26.750 Kč ( 50 Kč/m2 ) 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

28 28 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 

žádost o refundaci ze státního rozpočtu 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1046/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32729 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky: celková výměra 704 m2 - součástí silničního pozemku III/3168 

v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna 

p. p. č. 871/11 o výměře 509 m2 ostatní plocha – silnice 

p. p. č. 871/14 o výměře 195 m2 ostatní plocha - silnice  

Kupní cena: 62.000 Kč ( tj. cca 88 Kč/m2 ) 

Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

29 29 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1047/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Jičín 

Pozemek: celková výměra 1295 m2 – pod stavbou „Jičín – chodník podél silnice II/286 

– úsek SBDO - CORA“ 

část p. p. č. 1899/1 o výměře 1295 m2 dle GP č. 4167-24/2017 označena jako p. p. č. 

1899/10 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Jičín 

Věcná břemena: 

na p. p. č. 1899/1 v k. ú. Jičín váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsané na LV č. 5384 pro k. ú. a obec Jičín 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1048/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

30 30 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Bílá Třemešná 

Pozemky: celková výměra 702 m2 – pod stavbou „Oprava chodníků a veřejného 

osvětlení v obci Bílá Třemešná – část JIH“ 

v k. ú. a obci Bílá Třemešná 

p. p. č. 1224/7 o výměře 70 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

p. p. č. 1224/8 o výměře 177 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 

1224/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1224/1 o výměře 1 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 

1224/13 ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p. p. č. 1224/1 o výměře 3 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 

1224/14 ostatní plocha - ostatní komunikace  

část p. p. č. 1224/1 o výměře 4 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 

1224/15 ostatní plocha - ostatní komunikace 

část p. p. č. 1224/1 o výměře 446 m2 dle GP č. 670-188/2016 označena jako p. p. č. 

1224/16 ostatní plocha - ostatní komunikace 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1049/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku v k.ú. Zadražany a obci Nepolisy do vlastnictví obce Nepolisy  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Nepolisy 

Pozemek: pod stavbou cyklostezky podél silnice č. II/327 

p. p. č. 282/5 o výměře 275 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  

v k. ú. Zadražany 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

31 31 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1050/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků v k. ú. a obci Butoves do vlastnictví obce Butoves  

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Butoves 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/32834 - celková výměra 2 

358 m2 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/5 o výměře 198 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/6 o výměře 34 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/7 o výměře 20 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/8 o výměře 276 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/9 o výměře 412 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/10 o výměře 

971 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 178/3 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 178/3 o výměře 34 

m2 ostatní plocha – jiná plocha, 

část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/2 o výměře 182 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/3 o výměře 61 m2 

ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 184 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 184/4 o výměře 149 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

část p. p. č. 197/1 je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 197/3 o výměře 21 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

32 32 

m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 

Věcné břemeno: na p. p. č. 178/1, p.p. č. 184 a p. p. č. 197/1 vázne věcné břemeno dle 

smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 352 pro k. ú. a obec Butoves 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

USNESENÍ ZK/14/1051/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Dobruška 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 366 m2  

část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/3 o výměře 

46 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 760/1, která je dle GP č. 351-85/2016 označena jako p.p.č. 760/4 o výměře 

159 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 760/1 díl „a“ o výměře 161 m2 a část p.p.č. 755/29 díl „b“ o výměře 0,18 m2, 

které jsou dle GP č. 351-85/2016 označeny jako p.p.č. 760/5 o výměře 161 m2 ostatní 

plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Pulice a obci Dobruška  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 760/1 a 755/29 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV 2455 pro k. ú. Pulice a obec Dobruška 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky ) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

33 33 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1052/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Opočno 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 161 m2  

část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/22 o 

výměře 48 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1328-3358/2017 označena jako p.p.č. 1740/23 o 

výměře 113 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  

Věcné břemeno:  

na p.p.č. 1740/7 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 

zapsaných na LV 768 pro k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky ) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1053/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci - výměra celkem 2244 m2  

část p.p.č. 373/1, která je dle GP č. 269-822/2016 označena jako p.p.č. 373/6 o výměře 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

34 34 

731 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/7 o výměře 

102 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/8 o výměře 

840 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

část p.p.č. 356/6, která je dle GP č. 270-822/2016 označena jako p.p.č. 356/9 o výměře 

571 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí obdarovaný 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1054/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Holín 

Pozemek: celková výměra 84 m2 – pod stavbou chodníku 

část p. p. č. 203 o výměře 84 m2 dle GP č. 194-673/2016 označena jako p. p. č. 203/2 

ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Prachov a obci Holín 

Věcná břemena: 

na p. p. č. 203 v k. ú. Prachov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsané na LV č. 584 pro k. ú. Prachov a obec Holín 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

35 35 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1055/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Trutnov 

Pozemek: celková výměra 11 m2 – pod stavbou litinového kříže 

část p. p. č. 1510/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 1290-146/2017 označena jako p. p. 

č. 1510/40 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 

Věcná břemena: 

na p. p. č. 1510/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova  váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1056/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 

Pozemek: celková výměra 132 m2 – pod stavbou chodníku 

p. p. č. 3071/5 o výměře 132 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci 

Rychnov nad Kněžnou 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

36 36 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1057/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování části pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Hejtmánkovice 

Pozemek: celková výměra 22 m2 – pod nástupním ostrůvkem autobusové zastávky 

část p. p. č. 1661/1 o výměře 22 m2 dle GP č. 617-637/2016 označena jako p. p. č. 

1661/10 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. a obci Hejtmánkovice 

Věcná břemena: 

na p. p. č. 1661/1 v k. ú. Hejtmánkovice váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 

věcného břemene zapsané na LV č. 508 pro k. ú. a obec Hejtmánkovice 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1058/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    část usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1088/2010 ze dne 9. 9. 

2010  

- bod II.  2. tohoto usnesení 

- bod II.  3. tohoto usnesení 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

37 37 

- bod II.  4. tohoto usnesení 

- bod III. 2.  tohoto usnesení 

- bod III. 3.  tohoto usnesení 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1059/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 

IČO 42886201 

pozemky: 

- p. p. č. 39/1 zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  

    Stavba stojí na pozemku p. č.: 39/1 

- p. p. č. 45 – zahrada 

- p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rodinný dům 

    Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 

vše v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 

1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1060/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

38 38 

USNESENÍ ZK/14/1061/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v 

uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018), upravenou dle výsledků jejího projednání 

podle § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů  

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

 1. Na základě schválené Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje v uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018) zahájit 

práce na pořízení Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 

kraje (zajistit výběr zpracovatele). 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Zajistit pořízení územní studie navrhující, prověřující a posuzující možná řešení 

problematiky vymezení přírodě blízkých protipovodňových opatření v povodí 

Dědiny v územně plánovací dokumentaci kraje. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1062/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a to za předpokladu předložení předchozího 

souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy na úhradu péče spojené 

s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu uvedeném v Dodatku č. 2 

(1. 2. 2019) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o přijatém 

usnesení 

   termín: 30.06.2018  
  

 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

39 39 

zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a to po předložení 

předchozího souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy na 

úhradu péče spojené s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu 

uvedeném v Dodatku č. 2 (1. 2. 2019) 

   termín: 30.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1063/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření plánovací smlouvy a dohody o uhrazení nákladů dle důvodové zprávy a jejích 

příloh s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a statutárním městem Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1064/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Dopady změny struktury škol vyplývající z usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. ZK/9/651/2017 do projektů spolufinancovaných z dotace EU. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Na základě usnesení č. ZK/9/651/2017 k 1. 7. 2018: 

 1. 1. převedení schválené návratné finanční výpomoci na přípravu: 

 

a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 

Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/3/118/2017 z organizace Gymnázium, 

Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské gymnázium 

a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245, 

 

b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb a ekonomiky 

Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení č. ZK/3/118/2017 z organizace 

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, 

IČO: 00 653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, 

IČO: 06 668 356, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

40 40 

 

c) projektu „Zateplení objektu školy a výměna oken v Novém Městě nad Metují“ z 

OPŽP na základě usnesení č. ZK/30/2079/2016 z organizace Střední průmyslová 

škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, 

Školní 1377, IČO 144 50 453 na organizaci Střední průmyslová škola, Odborná škola 

a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725, 

 

d) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 

Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/26/1828/2016 z organizace Střední 

odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci 

Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 364, 

 

e) projektu „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“ z OPŽP na základě 

usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243, IČO 005 29 681 na organizaci Střední škola 

gastronomie a služeb, IČO 666 82 24, 

 

f) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 

základě usnesení č. ZK/22/1503/2015 z organizace Vyšší odborná škola stavební a 

Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 48 

623 717 na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 

Náchod, IČO 0666 82 75, 

 

g) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen VOŠ a SPŠ stavební v 

Náchodě“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Vyšší 

odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 

Náchod, Pražská 931 IČO 48 623 717 na organizaci Střední průmyslová škola 

stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO 0666 82 75, 

 

h) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP na 

základě usnesení č. ZK/22/1503/2015 z organizace Střední škola a Základní škola, 

Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová škola, 

Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 48623725, 

 

i) projektu „Snížení energetické náročnosti SPŠ Hronov, pracoviště Vrchlického“ z 

OPŽP na základě usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Střední průmyslová škola, 

Hronov, Hostovského 910, IČO 144 50 356 na organizaci Střední škola průmyslová, 

textilní a polygrafická, IČO 06668356, 

 

j) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na základě 

usnesení č. ZK/26/1828/2016 z organizace Střední škola oděvní, služeb a 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

41 41 

ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci 

Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356. 

 2. 2. Převedení schválené návratné finanční výpomoci na realizaci: 

 

a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 

Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/818/2018 z organizace Gymnázium, 

Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské gymnázium 

a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245, 

 

b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb a ekonomiky 

Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/818/2018 z organizace 

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, 

IČO: 00 653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, 

IČO: 06 668 356, 

 

c) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 

Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/8/555/2017 z organizace Střední 

odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci 

Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 364, 

 

d) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 

základě usnesení č. ZK/6/353/2017 z organizace Vyšší odborná škola stavební a 

Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 48 

623 717 na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 

Náchod, IČO 0666 82 75, 

 

e) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP na 

základě usnesení č. ZK/6/353/2017 z organizace Střední škola a Základní škola, 

Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová škola, 

Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725. 

 

f) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na základě 

usnesení č. ZK/8/555/2017 z organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci Střední škola 

průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356. 

 3. 3. Převedení finančních limitů: 

a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 

Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Gymnázium, 

Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské gymnázium 

a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245, 

b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb a ekonomiky 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

42 42 

Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední 

škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO: 00 

653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČO: 06 668 

356, 

c) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 

Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední odborné 

učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci Zemědělská 

akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 364, 

d) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 

základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední 

průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 48 623 717 

na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, 

IČO 0666 82 75, 

e) projektu „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“ z OPŽP na základě 

usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243, IČO 005 29 681 na organizaci Střední škola 

gastronomie a služeb, IČO 0666 82 24, 

f) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP na 

základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední škola a Základní škola, Nové 

Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová škola, 

Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725, 

g) projektu „Snížení energetické náročnosti SPŠ Hronov, pracoviště Vrchlického“ z 

OPŽP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední průmyslová škola, 

Hronov, Hostovského 910, IČO 144 50 356 na organizaci Střední škola průmyslová, 

textilní a polygrafická, IČO 06668356, 

h) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na základě 

ZK/N 10398 z organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený 

Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci Střední škola 

průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356. 

 4. Převedení příslibu profinancování: 

k projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 

Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/813/2018 z organizace Gymnázium, 

Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské gymnázium 

a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 01.07.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

43 43 

USNESENÍ ZK/14/1065/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace vybraných projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Příslib profinancování vybraných projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2018 – 2019 na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle důvodové zprávy. 

 2. V rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů (vratka 2099, rezerva 2077) poskytnutí návratných 

finančních výpomocí příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí 

organizaci z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze 

Státního fondu životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou. 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2018. 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1066/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zapojení příjmu z dividend od Údržby silnic a.s. ve výši 25.500,00 tis. Kč  za současného 

navýšení kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2018 -

odvětví doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout příjem z dividend ÚS a.s. ve výši 25.500,00 tis. Kč  do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 - FRR odvětví doprava  

  termín: 18.06.2018  
   

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/14/1067/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 30. 3. 2017, mezi Obcí Albrechtice nad Orlicí a 

Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu k uzavření kupní smlouvy na 

převod vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou  realizace projektu 

„Domky Na Květné", vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem 

v lokalitě Albrechtice nad Orlicí, dle důvodové zprávy  

Budoucí prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.07.2018  
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/1068/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku 
Prodávající:  

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9 025 Kč) 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9 025 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3168 
p. p. č. 871/9 o výměře 361 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna  
Kupní cena: 18 050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 

usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

45 45 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1069/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 2077/70 o 266.020 Kč za současného 

poskytnutí investiční dotace jednotlivým nemocnicím v následující výši: 

a) 55 000 Kč Městské nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, IČ 25262238 

b) 43 560 Kč Oblastní nemocnici Náchod, a.s., IČ 26000202 

c) 167 460 Kč Oblastní nemocnici Jičín, a.s., IČ 26001551 

 2. uzavření dotačních smluv s jednotlivými nemocnicemi dle přílohy č. 4 – 6 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat změny dle bodu I.1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dotační smlouvy dle přílohy č. 4 – 6 důvodové zprávy 

   termín: 15.07.2018  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/14/1070/2018 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b e r e   n a   v ě d o m í   

    rozpor mezi Královéhradeckým krajem a městysem Častolovice nad zněním 

předloženého dodatku č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o 

právu provést stavbu ze dne 03.11.2016 a zároveň nutnost prodloužení termínů tak, 



Usnesení z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 18.06.2018 
 

46 46 

jak jsou uvedeny v tomto dodatku č. 3, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat se starostou městyse Častolovice o odstranění rozporu dodatku č. 3 a předložit 

jej k dalšímu projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.09.2018  

 
   

 

 

 

            PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


